立达设计奖函(2025)1号

# 关于举办立达设计奖·第四届国际大学生校园 设计大赛的通知

## 各高校广大师生:

立达设计奖·国际大学生校园设计大赛(简称:立达奖)以习近平新时代中国特色社会主义思想为引领,以社会主义核心价值观为指导,服务我国社会主义现代化建设。大赛深入贯彻落实《教育部关于切实加强新时代高等学校美育工作的意见》精神,聚焦设计领域的时代特征,顺应5G时代与智慧城市的高速发展趋势,进一步完善应用型人才培养,推进新文科、新艺科与设计学科的有机融合。通过大赛展示青年学子设计才华,激发创新创造活力,推动新时代设计教育纵深发展。

经研究,立达设计奖•国际大学生校园设计大赛组委会决定启动 2025 年立达设计奖•第四届国际大学生校园设计大赛。欢迎各大高校按照参赛办法及参赛流程参赛。

现将有关事宜通知如下:

立达设计奖•国际大学生校园设计大赛组委会负责竞赛的组织和决策。立达设计奖大赛组委会下设秘书处,负责竞赛的具体组织实施、运行和管理等一切事务性工作。具体名单见附件1。

## 一、大赛主题

"初心•用设计感动世界"

#### 二、组织机构

主办单位:上海市艺术教育委员会、上海市文化创意产业协会、 中国创造学会创新转化分会

承办单位:上海立达学院

战略合作单位:联合国人口基金、上海工业设计协会、上海设计之都促进中心、智慧乡村志愿服务中心、中国建设银行股份有限公司、北京北方阳光文化慈善基金

协办单位:上海市工商联信息技术商会、上海文艺网、上海首 饰设计协会、上海市包装技术协会、上海市职业教育协会数字传媒 艺术专委会

官方指定媒体:中国教育电视台、新华网、央广网教育、凤凰教育、腾讯教育、新浪网、搜狐教育、微博、新浪家居、今日头条、漂亮家居、新浪地产、上海文艺网

## 三、参赛对象

全球各大高校在校大学生(含本科、硕士、博士)、毕业五年 内的毕业生均可参赛。

## 四、赛程安排

1、作品征集: 5月20日-9月10日

2、作品初评: 9月17日-9月24日

3、作品终评: 10月13日

- 4、颁奖典礼: 10月21日
- 5、第四届立达奖论坛: 10月21日
- 6、第四届立达奖展览: 10月21日

## 五、参赛规定

参赛作品需要根据立达设计奖大赛组委会要求进行投稿。详见附件2、3、4。

## 六、其他注意事项

- 1、参赛作品必须为原创,不得抄袭、剽窃他人作品,否则一经 发现将取消参赛资格。
- 2、参赛选手需遵守赛事规则和时间安排,逾期提交作品或不符合要求的作品将不予受理。
- 3、主办单位有权对参赛作品进行展览、出版、宣传等用途,无 需另行支付费用。
- 4、在赛事过程中,如遇不可抗力因素,赛事组委会有权调整赛事时间和安排。
- 5、命题企业请完成立达设计奖·第四届国际大学生校园设计大 赛企业赛题征集表(附件5)。

请各高校及相关单位积极组织师生参赛,共同推动设计教育的发展与创新。

## 附件:

1、立达设计奖•第四届国际大学生校园设计大赛组委会名单

- 2、立达设计奖 国际大学生校园设计大赛章程
- 3、立达设计奖 第四届国际大学生校园设计大赛赛程赛制
- 4、立达设计奖•第四届国际大学生校园设计大赛参赛作品要求
- 5、立达设计奖 第四届国际大学生校园设计大赛企业赛题征集表

